2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования на 2015 – 2020 годы
В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2010 г. № 1507-р "О реализации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", во исполнение основных положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 г. № 761:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования на 2015 – 2020 годы (далее – План).
2. Руководителям структурных подразделений министерства образования и науки края, краевого государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования  (повышения квалификации) "Хабаровский краевой институт развития образования" обеспечить выполнение Плана.

3. Управлению общего образования (Хлебникова В.Г.) осуществлять координацию деятельности по выполнению Плана.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. министра

           А.М. Король

PAGE